

«کشکان» که روزی لقب رودخانه خروشان جنوب لرستان را یک می‌کشید حالا از جوش و خروش افتاده و بر بستر خشکسالی جان می‌دهد و رنگ خضمر نابودی زمین‌ها و باغات حاشیه آن هم به صدا درآمده است. به گزارش مهر، خشکسالی و کاهش شدید بارندگی آنچنان رمق از رودخانه وحشی «کشکان» گرفته که آن را از نفس انداخته است، «کشکان» که غرش آن روزی کوه بر می‌کند و خامان یا خود می‌برد اکنون به چوبیاری تبدیل شده که در گذر از آن تنها به «چاله چوله»هایی بر می‌خوریم که حتی برکهای کوچک برای جست و خیز قورباغه‌ای ندارد، چه برسد به اینکه باغ و مزارع پلدختر را آبیاری کند.درد خروشدنگی و سیل خامان برانداز «کشکان» در فصل بارندگی از یک طرف، درد خشک شدنش از طرفی، اما از همه بدتر دردی تبدیری و عدم مدیریت در گذشته از سویی دیگر معیشت و زندگی مردم پلدختر را سخت تحت تأثیر قرار داده است.

فریدون میرزاوند یک کشاورز اهل روستای «بازریند» پلدختر در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: باغ اتحیرم در منطقه «آب تاف» پلدختر بیش از ۱۰ روز است که به علت خشکی و قطع شدن آب رودخانه «کشکان» آبیاری نشده و در آستانه از بین رفتن است. وی افزود: پیشنهاد می‌شود برای جلوگیری از این گونه آسیب‌ها و خسارات جبران ناپذیر به ما کشاورزان و باغداران پایین دست در پلدختر و برای اینکه بیش از این با مشکل کمبود آب مواجه نشویم، پیماژه‌های بزرگ حاشیه رودخانه «کشکان» در روستاهای «جلگه»، «پودار»، «بن لار» و… را دو یا سه روز در هفته خاموش کنند.این کشاورز پلدختری اضافه کرد: متأسفانه در مناطق بالا دست از جمله «ویسیان» برخی افراد برای کاشت شلنوک برنج با بیل مکانیکی و لودر جلوی جاری شدن آب رودخانه «کشکان» را گرفته و آن را مسدود کرده اند که این امر مردم پلدختر را با مشکل مواجه کرده، برای رسیدن آب به کشاورزان پایین دست باید جلوی آن باز شود. میرزاوند تصریح کرد: چنانچه آب در بالا دست با نظارت دقیق و جدی متولیان امر توزیع نشود، کشاورزان و باغداران در پایین دست کمتر دچار خسارت و آسیب می‌شوند، بنابراین مسئولان متوجه این امر باشند که آب رودخانه «کشکان» عادلانه توزیع شود.

میراث جوادی باغدار پلدختری در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: هنزار و ۵۰۰ درخت اتحیر دارم که تنها منبع و ممر درآمد خود و خانواده ام است، که اگر قرار باشد به علت عدم مدیریت آب در بالا دست خشک شوند، چارای جز مهاجرت به کلان‌ شهرها برای کارگری ندارم.وی افزود: بنابراین انتظار می‌رود مسئولان در شرایط کم آبی و خشک



شدن رودخانه «کشکان» و از طرفی برداشت بی رویه در بالا دست کشاورزان و باغداران پلدختری را دریابند و چاره‌ای بیاندیشند و در زمینه توزیع عادلانه منابع آب نظارت و رسیدگی کنند. حسین میرزایی صیغی کار روستای «گل گل سفلی» پلدختر نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: متأسفانه عدم مدیریت منابع آب باعث شده نعمت خدادادی و بزرگی مانند رودخانه دائمی «کشکان» و عبور آن در منطقه ما به نعمت تبدیل و گاهی مانند سیل سال فروردین ماه سال ۱۳۹۸ طغیان آن به مردم ضربه وارد کند و گاهی مانند امسال خشک شدن آنکه بسی خسارت بارتر است مایه رنج و عذاب آنها شود.

وی افزود: بر اثر خشکسالی مراعع و چرا گاه‌های منطقه ما در روستای «گل گل سفلی» رو به خشک شدن است و این مشکل موجب متضرر شدن دامداران می‌شود.این صیغی کار پلدختری اضافه کرد: از طرف دیگر مسئله حد خشکی رودخانه «کشکان» با توجه به در پیش بودن افزایش دمای هوا موجب می‌شود صیغی جاتی مانند خیار و گوجه که منبع درآمد مردم منطقه است به علت نبود آب برای آبیاری علی‌رغم هزینه گزاف طی چند روز آینده خشک و رو به نابودی و فنا بروند.میرزایی، خشک شدن «کشکان» را مصیبتی بزرگ برای کشاورزان و باغداران پایین دست این رودخانه دانست و یادآور شد: با توجه به فصل برداشت انجیر، این باغات روزانه به آبیاری نیاز دارند که مشهود است، با خشک شدن رودخانه، مصیبتی بزرگ و خسارت جبران ناپذیر در انتظار کشاورزان و باغداران است.وی افزود: علاوه بر خشکسالی‌ها و کاهش نزولات آسمانی، اما آنچه بیشتر از آن آزار دهنده است، عدم مسئولیت‌پذیری و

آب از سر «کشکان» گذشت!

خشکسالی در پلدختر می‌تازد



دورانیدستی مسئولان ذی ربط برای مهار آب‌ها در فصول بارندگی به نظر می‌رسد و بیشتر به چشم می‌آید. علی سلطان پور دهیار «فرینه» نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: شغل غالب مردم شهرستان پلدختر به ویژه در بخش معمولان و دهستان «فرینه» کشاورزی و دامداری است به طوری که اگر در گذشته کشاورزان در یک سال بر اثر کمبود بارندگی بخشی از درآمد خود را از دست می‌دادند در بخش دیگر مثل دامپروری جبران خسارات می‌شدوی افزود: اکنون اما در سال‌های اخیر بر اثر سیاست‌های غلط به سمت کشاورزی تک محصولی سوق داده شدند به طوری که با کمبود بهاران و پایین آمدن آب رودخانه به شدت اقتصاد منطقه دچار آسیب و خانواده‌ها نه تنها محصول یک سال، بلکه تلاش چندین ساله خود را از دست دادند. دهیار «فرینه» تصریح کرد: پایین آمدن آب رودخانه‌ها در «چولپول» و «کشکان» علاوه بر به مخاطره انداختن محیط زیست و جانسوران بومی، از لحاظ گردشگری نیز خساراتی به منطقه وارد کرده است.سلطان پور گفت: در روزهای اخیر با افزایش دمای هوا، در ساعاتی از روز به کرات، آب رودخانه «چولپول» قطع می‌شود به طوری که ماهیان و ازیان بسیاری در این محدوده زمانی خشکی رودخانه تلف می‌شوند و اکوسیستم آبشار «فرینه» نیز به طور کلی دستخوش تغییر اساسی شده است.

حجت الاسلام سید محسن موسوی امام جمعه پلدختر نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: مردم این شهرستان قشر کشاورز هستند، قوتشان به آب وابسته است و سهمی از رودخانه، «کشکان» دارند که باید محفوظ بماند.وی بر صرفه جویی مردم در مصرف آب تأکید کرد

این زمینه در شهرستان فعالیت‌هایی صورت گرفته اما به پیگیری‌های بیشتری نیاز است. وی افزود: عدم مدیریت صحیح منابع آبی، گرمای هوا، موقعیت جغرافیایی و کمبود نزولات آسمانی از عمده عوامل مؤثر در مشکلات و تنش آبی در شهرستان پلدختر است.سرپرست فرمانداری پلدختر افزود: متأسفانه این شهرستان به دلیل قرار گرفتن در جنوبی ترین نقطه استان لرستان خروجی آب‌های سطحی است که همین امر موجب شده بارش‌های سیل آسا و خشکسالی هر دو بیشترین آسیب و خسارت را به مردم این منطقه وارد کند.خادمی‌پر ضرورت احداث سد در شهرستان پلدختر تأکید کرد و گفت: تنها راه برون رفت از این مشکلات در دراز مدت احداث سد و آب بند در این شهرستان است تا بتوان برای برون رفت از خشکسالی آب‌ها را در زمستان ذخیره کرد تا کشاورزان و باغداران منطقه بیش از این دچار خسارت نشوند.

وی با بیان اینکه به شدت پیگیر کاهش مشکلات حاصل از خشکسالی در شهرستان هستم.افزود: پیش از این در سه ماهه اخیر اقدام‌هایی در زمینه مقابله با تنش آبی و صیانت از آب از جمله پر شدن چاه‌های غیر مجاز با همکاری دادستان صورت گرفته اما لازم است با استفاده از کار اصولی و کارشناسی پلدختر در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: رفع موقت مشکل کم آبی از طریق استاندارد لرستان در حال پیشگیری است.وی عنوان کرد: به علت عدم مهار آب در فصول بارندگی خسارات ناشی از سیل یا خشکسالی همواره متوجه مردم پلدختر در جنوبی ترین نقطه استان است و سال ۱۳۹۸ سیل بیشترین آسیب و خسارت را به سه آنها وارد و اکنون نیز خشکی رودخانه «کشکان» به علت خشکسالی مشکل مردم منطقه است، آب در رودخانه جریان ندارد و کشاورزان شهرستان نگران هستند.نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی‌افزود: درمان دراز مدت خشکسالی در پلدختر احداث سدهای «چول هول» و «بن لار» در بالا دست برای مهار آب و جلوگیری از سیلاب در فصول بارندگی است.کاظمی، درمان موقت کم آبی را مدیریت آب در بالا دست دانست و یادآور شد: انتظار می‌رود مردم ولایت مدار چگنی، ویسیان و خرم آباد نهایت همکاری را با مردم پایین دست داشته و در استفاده از آب برنامه منظمی‌داشته باشند تا آب کشاورزی در پایین دست قطع نشود و از خشک شدن باغات و صیغی کاری منطقه جلوگیری شود.

حمید خادمی‌سرپرست فرمانداری پلدختر نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: در شرایط بحران کم آبی، مدیریت صحیح در شهرستان مصرف منابع آبی در این شهرستان ضرورت دارد و برای مدیریت آب و رفع مشکلات در



کشاورزان انجام شده است.امسال به رغم مدیریت خوب در توزیع آب کشاورزی، بودند مناطقی از استان گیلان که شالیزارهای آنها از کوبی رهم خشک‌تر بود و مشاهده این صحنه برای کشاورزانی که دسترنج خود را در حال نابودی می‌دیدند بسیار سخت و دردناک است. لذا مسئولان استان گیلان باید تلاش کنند تا توجه به تکرار هر ساله این موضوع راهکارهای جدیدی برای مدیریت منابع آب و تأمین آب شالیزارهای خارج از شبکه آبیاری انجام دهند.

آب‌بندان‌ها بکنند، آب نداریم و فقط چشم انتظار باران هستیم. فرماندار سیاهکل با اشاره به اقدامات انجام شده برای رفع تشنگی شالیزارهای این منطقه، اظهار کرد: تلاش کردیم با کمک شهرداری، منابع طبیعی و شهرک‌های صنعتی شهرستان سیاهکل آبرسانی به شالیزارها را تاکنون انجام شده‌است. بابایی سیاهکل ۴۴۳۰ هکتار شالیزار دارد که ۵۰ هکتار آن با مشکل و بحران مواجه است، افزود: برنامه‌ریزی مدون برای رفع مشکل

مدیرکل مدیریت بحران استانداری یزد هشدار داد

احتمال وقوع سیل در یزد

بیلابیلا استان در روزهای پایانی هفته خودداری کنند تا از بروز خسرات و حوادث احتمالی نیز پیشگیری شود. طبق پیش بینی هواشناسی روزهای پایانی این هفته با بارش‌های رگباری و لحظه‌ای مواجه هستیم که خطر وقوع سیل را به دنبال دارد.سیدعباس میرحسینی، کارشناس پیش بینی هواشناسی یزد نیز با بیان اینکه سامانه بارشی همرا با رگبار و رعد برق در روزهای آخر هفته در استان فعال است گفت: فعالیت سامانه بارشی همراه با رگبار و رعد و برق از صبح چهارشنبه در استان فعال شده و تا صبح جمعه ادامه خواهد داشت.وی با بیان اینکه روان آب، آبگرفتگی معابر عمومی و خطر برخورد صاعقه‌ا از پیامدهای

بحران خام‌فروشی به‌جای فرآوری در کرمانشاه

می‌شود که رقم قابل توجهی است. دبیر خانه معدن استان کرمانشاه قیرطبیعی را ماده معدنی بسیاری با ارزش برشمرد که فرآوری آن می‌تواند ارزش افزوده بسیار فراوانی را به همراه داشته باشد و تأکید کرد: به دلیل نبود صنایع تبدیلی در استان، حدود ۳۰ درصد این محصول در کرمانشاه دانه‌بندی شده و آن هم برای ایزوگام استفاده می‌شود و مابقی آن به صورت خام به خارج از کشور صادر شده و بعد از فرآوری با قیمت‌های بالا به کشور باز می‌گردد.

به گفته او در صورت احداث واحد فرآوری قیرطبیعی در استان هم جلوی خام‌فروشی

محصول برنج من از بی آبی زرد شده و امید

به برداشت آن ندارم. فرماندار لنگرود با اشاره به اینکه به مردم اطمینان خاطر می‌دهیم که تا پایان فصل زراعی یک نوبت دیگر آبگذاری انجام نشود، اظهار کرد: خشکی و بی آبی در بخشی از شالیزارهای شهرستان لنگرود و به صورت لکه‌ای است.محمدرضا جلالی با تأکید

روی با بیان اینکه شرایط سخت شده و محصولمان از بین رفته است، افزود: اگر یک سال دیگر نیز این وضعیت ادامه داشته باشد مجبوریم زمین‌های خودمان رها کرده و یا بغروشم تا بدهی‌های خود را پرداخت کنیم. این شالیکار لنگرودی با اشاره به اینکه تمام زندگی ما همین زمین زراعی است، گفت: کشاورز جزم امید دیگری ندارد.وی با بیان اینکه تمام زندگی من خلاصه شده در کشت برنج تصریح کرد: همه خانواده‌ام برای به ثمر نشستن محصول زحمت کشیده‌اند ولی هیچ آبی نیست و محصول از بین رفته است.این شالیکار لنگرودی با اشاره به اینکه به زمان برداشت برنج رسیده و ما ۴۵ روز است که رنگ آب را ندیده‌ایم، ادامه داد:

اخبار کوتاه

آب شرب با طعم ماسه در نظر آباد

آب آشامیدنی برخی از محلات در شهرستان نظرآباد با ماسه همراه است. رئیس اداره آب و فاضلاب شهرستان نظرآباد گفت: وجود ماسه در آب آشامیدنی مردم شهر نظرآباد باعث نارضایی شهروندان این شهر شده است. او می‌گوید: آب آشامیدنی در شهر نظرآباد از طریق ۳۵ حلقه چاه تأمین می‌شود شود که متأسفانه برخی از این چاه‌ها به مخزن متصل نشده است. جواهری گفت: متصل نبودن چاه‌ها به مخزن ذخیره باعث شده آب بعد از استحصال از چاه مستقیما وارد شبکه توزیع شود.

رئیس اداره آب و فاضلاب شهرستان نظرآبادگفت: در تلاشیم تا بزودی کلیه چاه‌های تأمین آب آشامیدنی در نظرآباد به مخزن ذخیره متصل شوند تا مشکل ماسه دهی حل شود.

ثبت «سرو و باغ مزار» کاشمر

در فهرست میراث طبیعی ملی کشور

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: درخت سرو کهن سال یاغ مزار کاشمر به شماره ۱۰۱۸ در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ در فهرست میراث طبیعی ملی کشور ثبت شد.سیدجواد موسوی اظهار کرد: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در راستای اجرای آیین‌نامه اجرایی تبصره ماده ۲ قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری پس از بررسی کارشناسان خیره این سرو کهن سال را با قدمتی حدود ۵۵۰ سال واجد ارزش تشخیص داده و ضمن تأکید بر لزوم حفاظت و نگهداری دقیق آن را در فهرست ملی ثبت کرد.

وی ادامه داد: این درخت با نام علمی Cupressus sempervriens در زمره سروهای زرین قرار داشته و با تنه‌ای به قطر ۱.۵ متر، محیط تنه پنج متر، ارتفاعی در حدود ۲۲ متر و طول سایه‌اندازی در حدود ۱۲ متر مجموعاً تاریخی و مذهبی باغ مزار امام‌زاده سید حمزه(ع) شهر کاشمر قرار گرفته و از سلامت کامل برخوردار است.

موسوی تصریح کرد: وجود چنین درختانی در دل ناحیه‌ای که در گذشته در حاشیه کویر محاصره شده و همیشه مردمان این دیار که با مساله کمبود آب دست وپنجه نرم کرده‌اند، توجه خاصی به سر زنده بودن درختان و ارزش بالای این میراث طبیعی داشته و با تلاش فراوان این درختان را همچون نگینی درخشنده حفظ کرده و قطعاً در گذشته نیز محلی برای آرامش مسافران و رهگذران بوده است.

محمود طفرایی، مسئول دفتر ثبت آثار تاریخی و طبیعی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایعدستی خراسان رضوی، عنوان کرد: سرو که در بسیاری از نقاط ایران و از دیرباز در نقش قالی‌ها، فرش‌ها و نگارگری ایرانی و سایر هنرهای ملی دیده می‌شد، به عنوان درخت نمیشد زنده و سرسبز بسیار قابل احترام بوده و نقش سروهای شاخه برگشته نماد ایرانیان است؛ چنانکه جبر زمانه سر او را خمر کرده اما در مقابل دشمنان وطن کمر خم نکرده و استوار و با پر جا مانده است.

بر اساس گزارش روابط عمومی‌اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی وی افزود: اخذ مشاوره از متخصصان درخت‌شناسی به منظور بررسی آسیب‌های موجود و احتمالی و ارائه راهکارهای حفاظتی و درمانی آن، شستشوی شاخه‌های درخت به منظور زودن غبار و آلودگی برای رشد بهتر برگ‌ها، حصارکشی اطراف درخت با مصالح طبیعی، حفظ حقایع زیستی درخت و نصب تابلو در کنار درخت و ثبت اطلاعات درخت که همسسال به منظور آشنایی با آن برای گردشگران از مهم‌ترین برنامه‌های حفاظتی است که با مشارکت مدیریت مجموعه تاریخی و مذهبی امامزاده سید حمزه(ع) انجام خواهد شد.

اولین پارک موضوعی زنجان با افتتاح پارک رُز

کلید خورد

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری زنجان گفت: ایجاد پارک‌های موضوعی و احداث این فضاها بدون چمن‌کاری از سیاست‌های اصلی سازمان سیما منظر است. محمد فیلو در حاشیه افتتاح پروژه‌های شهری زنجان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این سازمان برای اولین‌بار با تهیه فهرست بهای خدمات فضای سبز شهری و تهیه جدول زمانی، مکانی برای خدمات فضای سبز شهری احداث آلمان‌های زیستی در میدان اصلی شهر (سبزه‌میدان) را اجرا کرد، افزود: سازمان با استقرار آلمان‌های مفهومی و با تهیه و تولید ۱۱۰ هزار جعبه گل فصلی و تأمین گل‌های مناطق را انجام داده است و ۱۰۰ هزار بوته گل دائمی و ۵۰۰۰ بوته درختچه را تولید می‌کند.

وی تولید این تعداد گل و درختچه را بسیار مقرون به صرفه دانست و افزود: این تولیدات بومی‌صرفه‌جویی ۵ تا ۵ میلیارد ریال را در برداشته است. پارک رُز به مساحت ۲۸۰۰ مترمربع در فاز اول تعریف شد و ۱۴ گونه در این فاز کاشته شده است.فیلو یادآور شد: در فاز دوم این پارک نیز ۱۶ گونه کشت خواهد شد و این فضا اولین و تنهاترین پساک بدون چمن کاری بوده و با ظرافت خاصی طراحی شده است. این پارک در ۲۵ روز و در یک زمین بایر دایر شد و امیدواریم شاهد راه‌اندازی پارک‌های موضوعی در سطح شهر باشیم.رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری زنجان از تکمیل ۸۰ درصدی آبیاری پارک بوران تا پاییز امسال خبر داد و خاطر‌نشان کرد: اجرای برخی از طرح‌های سرمایه‌گذاری را در پارک‌های سطح شهر و جنگلی را در دستور کار داریم.

۷۵ درصد از تخت‌های بیمارستانی فارس

در اشغال بیماران کرونایی

جانشین استاندار فارس در ستاد مقابله با کرونا گفت: ۷۵ درصد تخت‌های ویژه و معمولی بیمارستان‌های استان فارس توسط بیماران کرونایی اشغال شده است.به گزارش مهر، اسماعیل محبی پور در حاشیه نشست اضطراری ستاد مقابله با کرونا در استان فارس، در جمع خبرنگاران، گفت: متأسفانه ۷۵ درصد از تخت‌های ویژه کرونا و معمولی بیمارستانی توسط افراد با بیماری‌های خاص و سالمندان اشغال شده است. وی تأکید کرد: در این موج جدید شاهد ابتلای کودکان نیز به کرونا هستیم که از دلایل آن می‌توان به عدم توجه به مباحث بهداشتی و عدم تکمیل چرخه واکسیناسیون اشاره کرد.معاون استاندار فارس نیز با اشاره به در پیش بودن ایام عزاداری محرم نیز گفت: امیدواریم با همکاری تمامی دستگاه‌ها و خود مردم مراسم‌های پیش رو برگزار شود.

محبی‌پور افزود: در همه اماکن و وسایل نقلیه عمومی‌استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجباری است و در شهرهایی که به رنگ قرمز در خواهند آمد تمامی مراسم‌ها تعطیل می‌شود و در شهرهای نارنجی و زرد به شرط وجود تهویه مناسب با ۵۰ درصد ظرفیت مراسم‌ها را برگزار خواهند کرد.وی تصریح کرد: کارمندان و کارکنان مراکز خصوصی، دولتی، کارگاه و کارخانه‌ها اگر شواهد ابتلاء دارند باید تا ۵ روز خارج از محل کار و سپس تا ۵ روز هم فاصله‌گذاری در محل کار باید رعایت شود.



آگهی مناقصه عمومی

شهرداری شاهرود در نظر دارد نسبت به بهره‌گیری از خدمات خودروهای وات، مزدا دو کابین و نیسان جسک دار جهت انجام امور مربوط به خود اقدام نماید، لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از موضوع آگهی و نحوه شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت همه روزه به جز ایام تعطیل در وقت اداری با تلفن **۰۲۳-۳۱۵۵۵۳۱۰** داخلی **۵۳۱۰** اداره امور اداری شهرداری شاهرود تماس حاصل نمایند. ضمناً متن آگهی مزایده در سامانه الکترونیک دولت (تدارکات) به آدرس **www.setadiran** قابل مشاهده و بهره‌برداری می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ

۱۴۰۱/۵/۱۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۰

محسن احمدی – شهردار شاهرود



دبیر خانه معدن استان کرمانشاه گفت:۷۵ درصد ذخایر قیرطبیعی ایران که در استان